



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 9TH SEPTEMBER

FINISHED LAMBS (9.30am)

Auctioneer: Phil Jones

What an entry, what a trade!! An improvement on numbers and a superb show of quality particularly in the Heavies. SQQ 332p/kg & 333p/kg overall, when taking into account lambs from 20kg – 62kg. Pounds in front of anything reported yesterday and more could have easily been sold. The best lambs 350p/kg plus, right across all weight ranges and a huge proportion 340p/kg plus.

LIGHTS (25.5-32.0kg)

356p/kg		31.3kg		£111.50		FFERM GELLI LTD, GELLI FARM
355p/kg		32.0kg		£113.50		ES & JS HUNTLEY, BRYNTAIL
355p/kg		29.0kg		£103.00		LM HEATH, GREAT HOUSE FARM
348p/kg		30.0kg		£104.50		BR POWELL, HALL FARM
356p/kg		31.3kg		£111.50		FFERM GELLI LTD, GELLI FARM

STANDARDS (32.1-39.0kg)

357p/kg	-	32.5kg	-	£116.00	-	AFL HAINES, OAKLANDS FARM
356p/kg	-	36.2kg	-	£128.80	-	WERFA FARM, RHIGOS
353p/kg	-	36.0kg	-	£127.00	-	WERFA FARM, RHIGOS
351p/kg	-	35.2kg	-	£123.50	-	CAENOG HOLDINGS LLP, PWLL Y CWM
351p/kg	-	35.0kg	-	£122.80	-	M GRENOW, TY MAWR

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

361p/kg	-	45.5kg	-	£164.20	-	JJ GREENOW & SONS, PEN Y WORLOD
341p/kg	-	40.5kg	-	£138.20	-	LM HEATH, GREAT HOUSE FARM
341p/kg	-	40.5kg	-	£138.00	-	DR & KJ WILLIAMS, PEN Y WAIN FARM
339p/kg	-	44.0kg	-	£149.00	-	MA LEAN & SONS, TROED Y RHIW
337p/kg	-	43.0kg	-	£144.80	-	BUCKS BUILDINGS LTD, BRILL

HEAVIES (46.5-52.0kg)

365p/kg	-	52.0kg	-	£190.00	-	PC JENKINS, MANOR FARM
347p/kg	-	47.0kg	-	£163.00	-	DH & WT ROBERTS & SON, MAESLLAN
343p/kg	-	51.5kg	-	£176.50	-	A DAVIES, CROWN FARM
340p/kg	-	47.0kg	-	£160.00	-	NATIONAL HISTORY MUSEUM, ST FAGANS
340p/kg	-	46.5kg	-	£158.20	-	T & D, THOMAS & MRS A WALKER, FLAXLAND FARM

SUPER HEAVIES (52kg+)

£216.5	-	JJ GREENOW & SONS, PENYWORLOD
£212.0	-	JJ GREENOW & SONS, PENYWORLOD
£210.0	-	E & RE BOWYER, TY COCH
£205.0	-	JJ GREENOW & SONS, PENYWORLOD
£196.0	-	PC JENKINS, MANOR FARM
£195.0	-	MONKHILL PARTNERS, BLAISDON

The Heavies were just a sensational trade and several buyers to compete for these at a strong level. Those best 46-47kg from £158-£163, and plenty of those 50-52kg from £167-£178. Getting

plenty of finish on the lambs is certainly paying. Leaner sorts would be a long way behind. Overall a very pleasing days trading.

FINISHED LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 17 - 25.4	6	354.00	303.66
LAMB 25.5 - 32	186	356.00	336.48
LAMB 32.1 - 39	457	357.00	337.85
LAMB 39.1 - 45.5	326	361.00	324.49
LAMB 45.6 - 52	156	365.00	327.47
LAMB 52 +	79	387.00	348.30
1210		SQQ	333.00p/kg

CULL SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

538 cull sheep and similar to the lambs a very pleasing trade throughout, with ewes reaching level we haven't seen for a while.

Suffolk X ewes to £209.50 from MA Lean & Sons, Troed Y Rhiw and £204.80 from DH & WT Roberts, Maesllan, with other strong crossbred ewes £201 & £200. No best pure Continentals forward, but plenty of strong lowland crossbred ewes £185-£200, next draw down £160-£180, and a lot of lowland ewes in this price range.

Hill bred sheep equally as strong a trade. NC Cheviots to £193 from IRA & W Price, Llandovery and £186.50 from E Pritchard, Olchon Mill. Welsh to £153 & £150 from TI Jones & Son, Cilfodig. Medium Welsh from £110-£125, smaller Hill ewes £80-£100, with just the very plain £40-£70.

Rams to £201 from Caenog Holdings, Pwll Y Cwm and £188 from Monkhill Partners.

Nanny Goats to £200 from G & J Yeomans, Pant Farm and £179 from Wallis Farms.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	501	209.50	122.56
CULL RAM	17	201.00	143.35
WETHER	1	123.50	123.50
GOAT	9	200.00	164.44
SHEEP	10	119.00	119.00

STORE SHEEP

Auctioneer: Ellis Parry

A stacked entry with 522 lambs forward, greeted with a buoyant trade.

A large entry of medium term Hill bred lambs consistently breaking the £90 mark, with stronger sorts well into the £100's. Lowland medium term lambs trading from £95-£100.

A smaller entry of short term lambs proving a strong demand the strongest reaching £150.50 from A Davies, Raglan, followed by £139 from Bucks Buildings Ltd, Brill.

Long term, mostly Hill bred lambs trading from £65-£75, met with competitive bidding.

Overall strong demand for all types & breeds as we progress into the season. Overall average £90.

REARING CALVES (10am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

Another solid trade although not with the peaks of previous weeks.

Bull calves sold to a peak of £710, with 7 others at £600 or above.

Heifer calves sold to £600 with 5 above £480.

BULL CALVES

HEX	1m	710	DW & GL CHARLES
LIM X	1m	650	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
BRBX	1m	630	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	620	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	620	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	600	AR EDWARDS & SON
BRB	2m	600	NICHOLAS PARTNERS
LIM X	1m	600	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
LIM X	1m	570	NICHOLAS PARTNERS
LH	1m	510	AR EDWARDS & SON

HEIFER CALVES

BRBX	1m	600	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	500	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	500	AR EDWARDS & SON
LIM X	1m	480	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
AA	1m	480	DW & GL CHARLES

WEANED CALVES

Steer calves (6m) peaked at £900, with others at £850 & £870. Bull calves hit £820, with others at £800 & £790. Heifers sold to £850, with others at £800.

IMPORTANT

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office.

BREEDING CATTLE (11am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

The Annual Consignment of Heifers & Calves from CT & GT Williams, Deri created strong interest although the lack of grass/fodder did dampen the trade at this time.

Top selling in the consignment for the only Hereford X heifer & her Hereford X heifer calf (3m) which sold at £3050.

The remainder all BRBX heifers with Hereford X calves sold to a consistent trade, with the next best at £3040, four at £3000 & the others from £2980 to £2600, and an average of £2900.

FEEDING/BREEDING BULLS

Auctioneer: Lyndon Trumper

7 forward selling to £1780 for an 11 month Charolais X from Dudley Bros, Tintern. G Griffiths, Newbridge sold a 16 month Lim X to £1700, with the best of a run of Angus bulls from SD Bevan, Newbridge at £1380 (13m).

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Lyndon Trumper

A short entry of 54 young stores to a noticeably sharper trade with many more customers than the number of cattle available.

Top selling – steers of £1800 & 657p/kg, to average £1472.97 & 423.8p/kg.

Top selling Heifers at £1460 & 473.7p/kg, to average £1144.12 & 354.93p/kg.

Top selling steers from EJ & IG Garfield, Maesteg with AAX (£1800-500kg). RM Handley, Neath sold a 12 month Charolais X steer at £1760 (390kg-451.3p/kg).

Hereford X steers from CP Bromwell & Son, Crickhowell sold at £1720 (477.5kg-12m).

The stand out selling came from GM Prichard & Son, Trellech Grange selling a run of Sim X cattle. A bunch of 8 Sim X steers (9m-213kg) selling at £1400 or 657p/kg, with 3 similar 12 month Steers at £1450 (467.7p/kg-310kg), with similar heifers (11m-253kg) at £1200 (473.7p/kg)!!

Heifers peaked at £1460 for a pair of 12 month Herefords (437kg) from CP Bromwell & Son, Crickhowell. T Phillips, Crucorney sold to £1240, with GM Prichard & Son at £1200 and EJ & IG Garfield at the same money.

Top Prices per Head (Steers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
STEERS	AA	13m	500.0	1800	EJ & IG GARFIELD
	CHX	12m	390.0	1760	RM HANDLEY
	HEX	12m	477.5	1720	CP BROMWELL & SON
	CHX	12m	465.0	1700	RM HANDLEY
	CHX	12m	420.0	1670	RM HANDLEY
	CHX	14m	421.7	1660	DUDLEY BROS
	AA	12m	423.0	1570	RM HANDLEY
	BRBX	12m	440.0	1530	RM HANDLEY
	CHX	11m	335.0	1520	DUDLEY BROS
	LIM X	12m	405.0	1500	WJ & GA WILLIAMS & SON

Top Prices per Kilo (Steers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
	SMX	9m	213.1	657.0	GM PRICHARD & SON
STEERS	SMX	12m	310.0	467.7	GM PRICHARD & SON
	CHX	11m	335.0	453.7	DUDLEY BROS
	CHX	12m	390.0	451.3	RM HANDLEY
	AA	9m	297.5	400.0	TL & AJ WITCOMB
	CHX	12m	420.0	397.6	RM HANDLEY
	CHX	14m	421.7	393.6	DUDLEY BROS
	AA	11m	372.5	375.8	EJ & IG GARFIELD
	AA	12m	423.0	371.2	RM HANDLEY
	LIM X	12m	405.0	370.4	WJ & GA WILLIAMS & SON

Top Prices per Head (Heifers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
HEIFERS	HEX	12m	437.5	1460	CP BROMWELL & SON
	SMX	14m	375.0	1240	T PHILLIPS
	LIM X	12m	360.0	1200	T PHILLIPS
	SMX	11m	253.3	1200	GM PRICHARD & SON
	AA	10m	350.0	1200	EJ & IG GARFIELD
	LIM X	12m	335.0	1180	T PHILLIPS
	HEX	11m	320.0	1130	WILLIAMS & ROBERTSONS
	LIM X	12m	295.0	1000	T PHILLIPS
	AA	11m	300.0	980	TL & AJ WITCOMB
	SMX	6m	240.0	810	NEJ COOK

Top Prices per Kilo (Heifers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
HEIFERS	SMX	11m	253.3	473.7	GM PRICHARD & SON
	HEX	11m	320.0	353.1	WILLIAMS & ROBERTSONS
	LIM X	12m	335.0	352.2	T PHILLIPS
	AA	10m	350.0	342.9	EJ & IG GARFIELD
	LIM X	12m	295.0	339.0	T PHILLIPS
	SMX	6m	240.0	337.5	NEJ COOK
	HEX	12m	437.5	333.7	CP BROMWELL & SON
	LIM X	12m	360.0	333.3	T PHILLIPS
	SMX	14m	375.0	330.7	T PHILLIPS
	AA	11m	300.0	326.7	TL & AJ WITCOMB

STORE CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A much better quality entry of 134 store cattle selling to a sharper trade, with more buyers present. A good show of short keep cattle were forward, which were easy to place and topped at £2460 (550kg) for Charolais crosses from TG, D & JL James, Swansea, with similar steers to £2430 (570kg) & £2410 (535kg) from the same home. Limousin steers to £2400 (550kg) from GT & CE Goldsworthy, Bettws.

Younger grazing types a tremendous trade and sold to £2370 (565kg-19m) from SA & LA Dando, Glynoger. WT Walters, Brecon sold their best to £2350 (540kg-15m). Top price per kilo of 514p/kg was achieved for 14 month Simmental crosses (£1560-304kg) from GM Prichard & Son, Trellech Grange.

A good show of heifers saw Charolais crosses sell to £2320 (545kg) from TG, D & JL James, Swansea, with further quality bunches at £2250 (530kg), £2230 (496kg), £2230 (485kg) & £2090 (467kg).

Well fleshed Hereford crosses to £1960 (545kg) from AJ Cowling, St Mary Church.

Grazing types peaked at 490p/kg (£1410-288kg) for Simmental crosses from GM Prichard & Son.

Overall Averages £'s Head

70 steers – ave. £1923.14 or 417.55p/kg

64 heifers – ave. £1760.16 or 389.72p/kg

STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)						STORE CATTLE TABLES (P/KG)					
STEERS						STEERS					
Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor	Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor
AA	1649	1200	2000	-	FI BEVAN & SONS	AA		350.0	400.0	365.0	OL WILLIAMS
			1800	-	FI BEVAN & SONS				369.2	325.0	OL WILLIAMS
			1470	420.0	OL WILLIAMS				363.2	-	FI BEVAN & SONS
			1460	365.0	OL WILLIAMS				363.2	-	FI BEVAN & SONS
BRBX	2111	2040	2170	535.0	MA POACHER				350.0	420.0	OL WILLIAMS
			2120	534.0	DR & JM PUGH	BRBX	400.6	397.0	405.6	535.0	MA POACHER
			2040	510.0	DR & JM PUGH				400.0	510.0	DR & JM PUGH
HE	2190	2190	2190	615.0	COTTON MOB SERV				397.0	534.0	DR & JM PUGH
HEX	1854	1830	1890	500.0	MH & BM JANES	HE	356.1	356.1	356.1	615.0	COTTON MOB SERV
			1830	506.7	M & C MILES	HEX	367.8	361.2	378.0	500.0	MH & BM JANES

CHX	2243	1270	2460	550.0	TG, D & JL JAMES					361.2	506.7	M & C MILES
			2430	570.0	TG, D & JL JAMES		CHX	433.1	254.0	464.0	500.0	TG, D & JL JAMES
			2410	535.0	TG, D & JL JAMES					451.5	505.0	SA & LA DANDO
			2370	565.0	SA & LA DANDO					450.5	535.0	TG, D & JL JAMES
			2350	540.0	WT WALTERS					447.3	550.0	TG, D & JL JAMES
			2320	500.0	TG, D & JL JAMES					444.0	500.0	SA & LA DANDO
			2300	570.0	MA POACHER					435.2	540.0	WT WALTERS
			2280	505.0	SA & LA DANDO					426.3	570.0	TG, D & JL JAMES
			2220	500.0	SA & LA DANDO					419.5	565.0	SA & LA DANDO
			2180	545.0	TG, D & JL JAMES					403.5	570.0	MA POACHER
SMX	1563	1560	1570	370.0	GM PRICHARD					400.0	545.0	TG, D & JL JAMES
			1560	303.6	GM PRICHARD		SMX	483.1	424.3	513.8	303.6	GM PRICHARD & SON
LIM X	1696	900	2400	550.0	GT & CE GOLDSWORTHY					424.3	370.0	GM PRICHARD & SON
			2260	515.0	GT & CE GOLDSWORTHY		LIM X	410.6	295.1	438.8	515.0	GT & CE GOLDSWORTHY
			2050	515.0	GT & CE GOLDSWORTHY					436.4	550.0	GT & CE GOLDSWORTHY
			1880	450.0	WT WALTERS					430.2	430.0	BF WILLIAMS & CO
			1850	430.0	BF WILLIAMS & CO					429.4	340.0	WT WALTERS
			1770	427.5	BF WILLIAMS & CO					424.2	330.0	BF WILLIAMS & CO
			1460	340.0	WT WALTERS					417.8	450.0	WT WALTERS
										414.0	427.5	BF WILLIAMS & CO
										398.1	515.0	GT & CE GOLDSWORTHY
										387.1	310.0	WJ & GA WILLIAMS
										370.6	340.0	G GRIFFITHS
HEIFERS							HEIFERS					
BRB	1510	1510	1510	430.0	MA & JA GRIFFITHS		BRB	351.2	351.2	351.2	430.0	M A & J A GRIFFITHS
AA	1655	1550	1800	510.0	ME KIRBY		AA	346.6	332.7	353.3	450.0	AJ COWLING
			1680	505.0	L WEST					352.9	510.0	ME KIRBY
			1590	450.0	AJ COWLING		BRBX	385.5	385.5	385.5	412.5	MA & JA GRIFFITHS
			1550	445.0	WT WALTERS		CH	359.6	359.6	359.6	495.0	MA & JA GRIFFITHS
BRBX	1590	1590	1590	412.5	MA & JA GRIFFITHS		BSH	317.8	317.8	317.8	535.0	L WEST
CH	1780	1780	1780	495.0	MA & JA GRIFFITHS		HEX	363.3	351.5	387.0	460.0	AJ COWLING
BSH	1700	1700	1700	535.0	L WEST					378.0	490.0	AJ COWLING
HEX	1771	1670	1960	545.0	AJ COWLING					370.2	470.0	AJ COWLING
			1850	490.0	AJ COWLING					359.6	545.0	AJ COWLING
			1780	460.0	AJ COWLING					359.6	470.0	M & C MILES
			1740	495.0	M & C MILES					351.6	475.0	ME KIRBY
			1740	470.0	AJ COWLING					351.5	495.0	M & C MILES
			1690	470.0	M & C MILES		CHX	420.7	319.1	459.8	485.0	TG, D & JL JAMES
			1670	475.0	ME KIRBY					453.5	430.0	TG, D & JL JAMES
CHX	2013	1500	2320	545.0	TG, D & JL JAMES					449.6	496.0	TG, D & JL JAMES
			2250	530.0	TG, D & JL JAMES					447.1	467.5	TG, D & JL JAMES
			2230	485.0	TG, D & JL JAMES					425.7	545.0	TG, D & JL JAMES

			2230	496.0	TG, D & JL JAMES					424.5	530.0	TG, D & JL JAMES
			2090	467.5	TG, D & JL JAMES					414.0	430.0	TG, D & JL JAMES
			1950	430.0	TG, D & JL JAMES					386.4	440.0	WJ & GA WILLIAMS
			1920	500.0	ME KIRBY					384.0	500.0	ME KIRBY
			1780	430.0	TG, D & JL JAMES					381.6	435.0	WT WALTERS
			1700	440.0	WJ & GA WILLIAMIS		SMX	429.4	403.0	490.4	287.5	GM PRICHARD & SON
			1690	470.0	WT WALTERS					403.0	332.5	GM PRICHARD & SON
LIM X	1612	1300	1860	445.0	L WEST		LIM X	368.7	336.6	418.0	445.0	L WEST
			1860	510.0	GT & CE GOLDSWORTHY					393.9	330.0	BF WILLIAMS & CO
			1810	485.0	GT & CE GOLDSWORTHY					386.4	440.0	TG, D & JL JAMES
			1700	440.0	TG, D & JL JAMES					380.5	410.0	WT WALTERS
			1700	505.0	ME KIRBY					377.8	405.0	WT WALTERS
			1590	450.0	WT WALTERS					373.2	485.0	GT & CE GOLDSWORTHY
			1560	410.0	WT WALTERS					364.7	510.0	GT & CE GOLDSWORTHY
			1530	405.0	WT WALTERS					362.5	400.0	BF WILLIAMS & CO
			1450	400.0	BF WILLIAMS & CO					361.5	390.0	BF WILLIAMS & CO
										353.3	450.0	WT WALTERS

CULL CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

Just two cows forward selling to £1970 for a well fleshed Hereford cross from RD Davies, Llanellen.

NOTICE

CATTLE VENDORS

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK

<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>

WEDS MARKET CONTACTS:

PHIL JONES – MARKET MANAGER (07985) 380910
MARKET OFFICE (01291) 690962

LYNDON TRUMPER (CATTLE) (07774) 644723
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) (07971) 297648
ELLIS PARRY (07757) 710348